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przyszkolnych musiałby być uwzględniany zarówno w celu rozwoju dotyczącym jakości kształcenia, jak i w celu 

związanym z aktywnością fizyczną dzieci i młodzieży, jak też w celu związanym z aktywnością fizyczną seniorów 

oraz w celu związanym z rozwojem amatorskiego sportu. Przy podejściu holistycznym celem jest 

funkcjonowanie nowoczesnego boiska przyszkolnego, które dzięki właściwej lokalizacji realizować będzie 

wszystkie te potrzeby. Analogicznie – zaplanowanie spójnej sieci dróg pozwala na całościowe spojrzenie na 

zagadnienie, które przy podejściu branżowym musiałoby być rozpatrywane  jako „drogi służące transportowi 

publicznemu” i jako „drogi służące transportowi towarów”, i jako „drogi zapewniające połączenia z sąsiednimi 

regionami”. Od powyższej generalnej zasady w ustaleniach Strategii wprowadzono tylko nieliczne wyjątki – 

szczególnie umotywowane specyfiką danego zagadnienia. Podkreślić jednak należy, że przyjęta metoda 

wymaga kompleksowego zapoznania się z całością ustaleń w celu prawidłowej interpretacji zakresu 

planowanego rozwoju – i jako ogółu procesów rozwoju, i w zakresie poszczególnych dziedzin (branż). 

Cele rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku 

Ustanawia się następujący cel nadrzędny Strategii: Jakość życia typowa dla wysokorozwiniętych regionów 

europejskich.  

Cel ten zamierza się osiągnąć poprzez koncentrację działań w czterech obszarach tematycznych rozwoju: 

• Obszar Społeczeństwo – w ramach którego dążyć się będzie do zasadniczej poprawy szeroko 

rozumianego poziomu rozwoju społecznego, zwłaszcza w aspekcie zmian postaw społecznych i 

rozwoju edukacji. Cele operacyjne w ramach tego obszaru dotyczą edukacji, aktywności społecznej, 

zdrowia, kultury i sportu.  

W ramach tego obszaru wskazuje się dwa cele główne Strategii: 

Skuteczna edukacja 

Zdrowe, aktywne i zamożne społeczeństwo 

Zagadnienia edukacji są immanentną częścią problematyki związanej z kształtowaniem rozwoju 

społecznego. Jednak ze względu na specyfikę województwa kujawsko-pomorskiego, w którym 

dostrzega się bardzo dużą skalę potrzeb w tym zakresie, a jednocześnie bardzo duży wpływ 

problematyki kształcenia na wszystkich poziomach na osiągnięcie celu nadrzędnego Strategii – 

wyodrębnienie celu głównego dedykowanego tej właśnie problematyce stanowi podkreślenie jej 

ważności oraz deklarację determinacji do interwencji w tym zakresie.   

 

• Obszar Gospodarka - w ramach którego dążyć się będzie do rozwoju i unowocześnienia gospodarki 

województwa, jako warunku wzrostu jego konkurencyjności w aspekcie miejsca zamieszkania. Cele 

operacyjne w ramach tego obszaru dotyczą jakościowego i ilościowego rozwoju przedsiębiorczości. 

W ramach tego obszaru wskazuje się cel główny Strategii: 

Konkurencyjna gospodarka 

 

• Obszar Przestrzeń - w ramach którego dążyć się będzie do zapewnienia wysokiej jakości życia oraz 

konkurencyjności gospodarki, w zagadnieniach związanych z jakością przestrzeni województwa 

(wynikającej ze stanu środowiska oraz charakteru zagospodarowania). Cele operacyjne w ramach tego 

obszaru dotyczą: dostępności usług, infrastruktury transportowej, przestrzeni dla rozwoju 

gospodarczego, wykorzystania potencjałów endogenicznych w rozwoju lokalnym. 

W ramach tego obszaru wskazuje się cel główny Strategii: 

Dostępna przestrzeń i czyste środowisko 

 

• Obszar Spójność – w ramach którego dążyć się będzie do zapewnienia wysokiej sprawności 

funkcjonowania systemu społeczno-gospodarczego, tak by przestrzeń województwa była spójna 

komunikacyjnie, bezpieczna i odporna na zagrożenia. Zarazem cechą realizowanych w województwie 

procesów powinna być innowacyjność, przy jednoczesnej nowoczesności struktur. Cele operacyjne w 

ramach tego obszaru dotyczą: informatyzacji (cyfryzacji), bezpieczeństwa publicznego, transportu 

publicznego, współpracy na rzecz rozwoju regionu.  

W ramach tego obszaru wskazuje się cel główny Strategii: 

Spójne i bezpieczne województwo 

 


